
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 26.04.2013 г. № 237 «Об 

утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны в установленном порядке представлять сведения о своих 
расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 26.04.2013 г. № 237 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы в Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны в 
установленном порядке представлять сведения о своих расходах, расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:



1.1. в пункте 1 приложения к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 26.04.2013 г. № 
237 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в 
Администрации Большереченского муниципального района Омской области, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны в установленном порядке представлять сведения о своих 
расходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

- слова «заместитель Главы муниципального района, начальник 
управления правового обеспечения» заменить словами «начальник управления 
правового обеспечения»;

- слова «ведущий специалист экономического отдела, в должностные 
обязанности которого входит исполнение полномочий секретаря конкурсной 
комиссии по предоставлению муниципальных грантов Большереченского 
муниципального района Омской области» заменить словами «главный 
специалист экономического отдела, в должностные обязанности которого 
входит исполнение полномочий секретаря конкурсной комиссии по 
предоставлению муниципальных грантов Большереченского муниципального 
района Омской области»;

- слова «ведущий специалист организационно-кадрового управления, в 
должностные обязанности которого входит системное обеспечение и защита 
информации» заменить словами «главный специалист организационно­
кадрового управления, в должностные обязанности которого входит системное 
обеспечение и защита информации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2021 года.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов


